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RESOLUCIÓN DE ALCALDIA DE APROBACIÓN DEL LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DEL PROCESO Y 
FECHAS Y HORA DE LAS PRUEBAS FISICAS Y EXÁMEN DE LA BOLSA DE TRABAJO DEL 
SERVICIO DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO, TEMPORADA 2025, DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALGARROBO (MÁLAGA). 

 
CONSIDERANDO: que por Decreto de Alcaldía nº 2025-0136 de 02/04/2025 modificado, a 
requerimiento de 06/05/2025 del Servicio de Administración Local de la Delegación Territorial de 
Málaga de la Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública, por Decreto de 
Alcaldía nº 2025-0166 de 06/05/2025, se aprobaron las bases que rigen la convocatoria y 
constitución de una bolsa de trabajo de socorrista y socorrista de embarcación, servicio de 
salvamento y socorrismo,  para la temporada 2025, del Ayuntamiento de Algarrobo. 
 
CONSIDERANDO: que en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga número 71, de 14/04/2025 y 

número 91 de 15/05/2025, se publicaron los anuncios que marcaban el inicio del plazo de 

solicitud para la participación en el procedimiento, finalizando los mismos el 25 de abril y el 26 de 

mayo de 2025. 

 
 
 En virtud, de lo dispuesto en el art. 21.1 del vigente Texto Refundido de la Ley 7/85 de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local (LRBRL), y demás disposiciones 
concordantes, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO: Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas en la bolsa de trabajo 
de socorristas, socorristas patrón de embarcación, para el servicio de salvamento y socorrismo, 
para la temporada 2025, del Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga). Recogidas en el Anexo I 
adjunto. 

SEGUNDO: Que las personas excluidas tendrán tres días hábiles, plazo reducido por razón de 
urgencia, al amparo del art. 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contados desde el día siguiente a la 
publicación de esta Resolución, en la página web del Ayuntamiento y Tablón de Anuncios de la 
sede electrónica, del Ayuntamiento y la Tenencia de Alcaldía, para subsanar los defectos que 
hayan motivado su exclusión. Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no 
subsanen, quedarán definitivamente excluidas de la convocatoria. 
 
TERCERO: Nombrar a quienes van a formar la Comisión de selección: 
- Secretaria de la Corporación o funcionario/a en quien delegue, que actuará con voz y voto. 
- Presidente: Mª José Navarta Gil. 
  Suplente: Daniel Jesús González Gutiérrez. 
- Vocales: 
1º Daniel J. Sánchez Ayoso. 
Suplente: Antonio González Gil. 
2º Sebastian Moyano Díaz. 
Suplente: Enrique Pérez Gil. 
3º Rubén Frías Gil. 
Suplente: Sandra Guerrero Moreno. 
 
CUARTO: Citar a las personas aspirantes para realizar las pruebas de aptitud física, el día 2 de 
junio a la hora que figura en el anexo II,  en la playa de Algarrobo Costa, junto al Reloj de Sol. 
 
QUINTO:  Citar a las personas aspirantes que sean APTO en la prueba de aptitud física a la  
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prueba de conocimientos de materiales y entorno de la actividad laboral, establecida en el 
apartado 6.2 de las bases reguladoras el 2 de junio a las 16:30 a Salón de Actos de la Tenencia 
de Alcaldía de Algarrobo-Costa, sita en Avda. Andalucía nº 29. 
 
SEXTO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la Resolución en la primera sesión ordinaria que 
este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y remitir copia del mismo a la Administración del Estado 
y a la Comunidad Autónoma.    

 
En Algarrobo a fecha de firma electrónica. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA. Fdo. Natacha Rivas Campos 
 
 

ANEXO I PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. 
 

 

SOCORRISTAS ADMITIDOS/AS. 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

ALBA RUIZ, MARTIN ***2610** 

ALMAZÁN PORTILLO, ANDRES ***3518** 

ARIZA MOLINA, ANA ***3039** 

ARREBOLA ANTEQUERA, MIGUEL ANGEL ***3802** 

BARRERA ROMERO, ÁLVARO ***2860** 

CORTES BUENO, JOSE YERAY ***3762** 

CARMONA MOYANO, DANIELA MARIA ***9860** 

COTILLA SEGOVIA, JAVIER ***3171** 

CHICA GONZÁLEZ, DANIEL ***7331** 

ERICE ABECIUNAITE, CARLOS ***9609** 

Escutia de Haro, David ***2998** 

ESCUTIA DE HARO, JAVIER ***2998** 

FERNANDEZ ATENCIA, MANUEL ***2449** 

FERNÁNDEZ BRONCANO, MIGUEL ÁNGEL ***8757** 

FERNANDEZ CORNEJO, CRISTIAN ***2978** 

FERNANDEZ PALMA, MIRIAM ***2905** 

GÁMEZ PRZYBYLSKI, LUIS ***4348** 

GIL RODRÍGUEZ, CARLA ***3182** 

GOMEZ PEREZ, AROA ***2916** 

GONZALEZ AREVALO, JOSE LUIS ***7283** 

GUERRERO DÍAZ, PABLO ***7404** 

GUERRERO GIL, ERIKA ***9895** 

GUERRERO RIVAS, ALEXANDER ***3010** 

HERRERA MARTÍN, ANTOLIANO ***2859** 

HERRERA SAURA, ELADIO ***9906** 
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JERÉZ MARTÍN, CLAUDIA ***3197** 

JEREZ MARTIN, FERNANDO ***9856** 

LANZA BARRANQUERO, FRANCISCO JAVIER ***3820** 

LÓPEZ ANTELO, PABLO ***2603** 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ***8463** 

MARFIL PASTOR, SEBASTIAN ***7369** 

MARIN OCON, LAURA ***7331** 

MARTIN GIL, JOSE MANUEL ***7130** 

MOLINA PENDÓN, RAÚL ***7462** 

MONTIEL VALCÁRCEL, JOSE ANTONIO ***1945** 

MUÑOZ MONTOLIO, FRANCISCO JAVIER ***3550** 

NAVARTA RODRIGUEZ, FRANCISCO ***7423** 

PARRADO CLAVERO, JUAN JOSE ***3636** 

PASTOR LEÓN, MANUEL ***3062** 

PELAEZ MOYANO, PAULA ***2644** 

PENDON DÍAZ, MANUELA ***3091** 

RAMIREZ TRUJILLO, ALEJANDRO ***2977** 

RAMOS JAIME, ANDRÉS ***3428** 

RIVAS GIL, ANTONIO ***2264** 

RODRIGUEZ GUTIERREZ, ÁFRICA ***3004** 

ROMAN ESCALONA, JUAN ***7198** 

RUIZ MARFIL, LUCAS ***7421** 

SEGOVIA PORTILLO, LUCAS ***3163** 

SEGOVIA PORTILLO, MARIO ***3163** 

VAZQUEZ PASTOR, SAMUEL ***3559** 

VAZQUEZ PENDÓN, PABLO ***9896** 

VELA SANCHEZ, DANIEL ***2952** 

VIGO GOMEZ, MARTA ***2938** 

 

SOCORRISTAS EXCLUIDOS/AS. 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE RAZÓN 

BARRERA LOPEZ , PEDRO PABLO ***1214** 1,2,3 y 5 

MARFIL DE LA RUBIA, CAROLINA ***3823** 2 y  4 

 

1.-No presenta DNI compulsado    

2.- No presenta certificado de formación académica compulsado.   

3.- No presenta Título de socorrista compulsado.    

4.- Certificado médico presentado no recoge lo establecido en el apartado e y f de la base 2, presentar subsanado. 

5.- No presenta Certificado médico original, con el contenido que se recoge en el apartado e y f de la base 2 
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SOCORRISTAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN ADMITIDOS/AS 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ***8463** 

MARFIL PASTOR, SEBASTIAN ***7369** 

 

SOCORRISTAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN EXCLUIDOS/AS 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE RAZÓN 

CHICA GONZÁLEZ, DANIEL ***7331** No dispone de la titulación exigida en las bases. 

ALMAZÁN PORTILLO, ANDRES ***3518** No dispone de la titulación exigida en las bases. 

 

 

ANEXO II HORA PARA REALIZAR LAS PRUEBAS FÍSICAS 

 

SOCORRISTAS ADMITIDOS/AS. 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE PRUEBAS FÍSICAS 

ALBA RUIZ, MARTIN ***2610** 9:30 

ALMAZÁN PORTILLO, ANDRES ***3518** 9:30 

ARIZA MOLINA, ANA ***3039** 9:30 

ARREBOLA ANTEQUERA, MIGUEL ANGEL ***3802** 9:30 

BARRERA ROMERO, ÁLVARO ***2860** 9:30 

CORTES BUENO, JOSE YERAY ***3762** 9:40 

CARMONA MOYANO, DANIELA MARIA ***9860** 9:40 

COTILLA SEGOVIA, JAVIER ***3171** 9:40 

CHICA GONZÁLEZ, DANIEL ***7331** 9:40 

ERICE ABECIUNAITE, CARLOS ***9609** 9:40 

ESCUTIA DE HARO, DAVID ***2998** 9:50 

ESCUTIA DE HARO, JAVIER ***2998** 9:50 

FERNANDEZ ATENCIA, MANUEL ***2449** 9:50 

FERNÁNDEZ BRONCANO, MIGUEL ÁNGEL ***8757** 9:50 

FERNANDEZ CORNEJO, CRISTIAN ***2978** 9:50 

FERNANDEZ PALMA, MIRIAM ***2905** 10:00 

GÁMEZ PRZYBYLSKI, LUIS ***4348** 10:00 

GIL RODRÍGUEZ, CARLA ***3182** 10:00 

GOMEZ PEREZ, AROA ***2916** 10:00 

Gonzalez Arevalo, Jose Luis ***7283** 10:00 

GUERRERO DÍAZ, PABLO ***7404** 10:10 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

JX
4F

M
EZ

N
43

D
PJ

6K
YQ

6K
G

5C
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

GUERRERO GIL, ERIKA ***9895** 10:10 

GUERRERO RIVAS, ALEXANDER ***3010** 10:10 

HERRERA MARTÍN, ANTOLIANO ***2859** 10:10 

HERRERA SAURA, ELADIO ***9906** 10:10 

JERÉZ MARTÍN, CLAUDIA ***3197** 10:20 

JEREZ MARTIN, FERNANDO ***9856** 10:20 

LANZA BARRANQUERO, FRANCISCO JAVIER ***3820** 10:20 

LÓPEZ ANTELO, PABLO ***2603** 10:20 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ***8463** 10:20 

MARFIL PASTOR, SEBASTIAN ***7369** 10:30 

MARIN OCON, LAURA ***7331** 10:30 

MARTIN GIL, JOSE MANUEL ***7130** 10:30 

MOLINA PENDÓN, RAÚL ***7462** 10:30 

MONTIEL VALCÁRCEL, JOSE ANTONIO ***1945** 10:30 

MUÑOZ MONTOLIO, FRANCISCO JAVIER ***3550** 10:40 

NAVARTA RODRIGUEZ, FRANCISCO ***7423** 10:40 

PARRADO CLAVERO, JUAN JOSE ***3636** 10:40 

PASTOR LEÓN, MANUEL ***3062** 10:40 

PELAEZ MOYANO, PAULA ***2644** 10:40 

PENDON DÍAZ, MANUELA ***3091** 10:50 

RAMIREZ TRUJILLO, ALEJANDRO ***2977** 10:50 

RAMOS JAIME, ANDRÉS ***3428** 10:50 

RIVAS GIL, ANTONIO ***2264** 10:50 

RODRIGUEZ GUTIERREZ, ÁFRICA ***3004** 10:50 

ROMAN ESCALONA, JUAN ***7198** 11:00 

RUIZ MARFIL, LUCAS ***7421** 11:00 

SEGOVIA PORTILLO, LUCAS ***3163** 11:00 

SEGOVIA PORTILLO, MARIO ***3163** 11:00 

VAZQUEZ PASTOR, SAMUEL ***3559** 11:00 

VAZQUEZ PENDÓN, PABLO ***9896** 11:10 

VELA SANCHEZ, DANIEL ***2952** 11:10 

VIGO GOMEZ, MARTA ***2938** 11:10 

 

Si subsanan los motivos de exclusión: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE PRUEBAS 

BARRERA LOPEZ, PEDRO PABLO ***1214** 11:10 

MARFIL DE LA RUBIA, CAROLINA ***3823** 11:10 
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